Правовое  управление  правительства
Воронежской  области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
	2О 1 г.

елегя-
Репястрационный  номер  Nя ~~

Министерство  труда  и  занятости  на
Воронежской  области

ПРИКАЗ

0б  марта  2024 г.

№ 	62

г. Воронеж

О  внесении  изменений  в  приказ  департамента  труда
и

занятости  населения  Воронежской  области  от  08.12.2014 №  607

В  целях  приведения  нормативных  правовых  актов
министерства  труда

и  занятости  населения  Воронежской  области  в
соответствие  действующему

законодательству

приказываю :

1. 	Внести  в  приказ  департамента  труда  и  занятости
населения

Воронежской  области  от  08.12.2014 №  607 «Об  утверждении

Административного  регламента  департамента  труда  и
занятости  населения

Воронежской  области  по  предоставлению  государственной  услуги  по

организации  профессионального  обучения  и  дополнительного

профессионального  образования  безработных  граждан, включая
 обучение  в

другой  местности» (в  редакции  приказов  департамента  труда
и  занятости

населения  Воронежской  области  от  24.12.2015 №  927, от  09.06.2016 №  190,

от  26.07.2016 №  236, от  26.07.2017 №  249, от  25.04.2018 №  117, от  07.11.2018

№  355, от  12.12.2019 №  532, от  30.11.2021 №  381, от  24.03.2023 №  54) (далее

- приказ) следующие  изменения:

1.1. В  наименовании  и  пункте  1 слово  «департамента» заменить

2

словом  «министерства».

1.2. Пункт  2 изложить  в  следующей  редакции:

«2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

заместителя  министра  труда  и  занятости  населения  Воронежской  области

Шомину  И.В.».

1.3. Внести  в  Административный  регламент  департамента  труда  и

занятости  населении  Воронежской  области  по  предоставлению

государственной  услуги  по  организации  профессионального  обучения  и

дополнительного  профессионального  образования  безработных  граждан,

включая  обучение  в  другой  местности  (далее  - административный

регламент), утвержденный  приказом, следующие  измепегия :

1.3.1. В  наименовании  и  далее  по  тексту  слово  «департамент» в

соответствующем 	падеже  заменить  словом  . «министерство» 	в

соответствующем  падеже.

1.3.2. В  разделе  1:

1.3.2.1. В  пункте  1.3:

1.3.2.1.1. Абзацы  третий  и  четвертый  подпункта  1.3.1 изложить  в

следующей  редакции:

«непосредственно  в  помещениях  территориальных  центров  занятости

населения  государственного  казенного  учреждения  Воронежской  области

«Воронежский  областной  центр  занятости  населения» в  виде  текстовой  и

гра  ической  информации, размещенной  на  стендах, плакатах  и  баннерах,

или  консультаций  с  работниками  центра  занятости  населения;

министерством  труда  и  занятости  населения  Воронежской  области

(далее  - Министерство ) и  государственным  казенным  учреждением

Воронежской  области  «Воронежский  областной  центр  занятости  населения»

(далее  - центр  занятости  населения) по  телефону  «горячей  линии», с

использованием  средств  массовой  ин  ормации  и  иных  каналов.».

1.3.2.1.2. В  абзаце  первом  подпункта  1.3.2 и  далее  по  тексту  слово

«Департамент» в  соответствующем  падеже  заменить  словом  «Министерство»

3

в  соответствующем  падеже, слова  «центры  занятости  населения» в

соответствующем  падеже  заменить  словами  «центр  занятости  населения» в

соответствующем  падеже.

1.3.3. В  разделе  2:

1.3.3.1. В  пункте  2.2:

1.3.3.1.1. В  подпункте  2.2.3 слова  «Центры  занятости  населения

предоставляют» заменить  словами  «Центр  занятости  населения

предоставляет».

1.3.3.1.2. В  подпункте  2.2.4 и  далее  по  тексту  слова  «правительство

Воронежской  области» в  соответствующем  падеже  заменить  словами

«Правительство  Воронежской  области» в  соответствующем  падеже.

1.3.3.2. Подпункт  2.4.5 пункта  2.4 изложить  в  следующей  редакции:

«2.4.5. В  территориальных  центрах  занятости  населения  центра

занятости  населения  гражданину  обеспечивается  доступ  к  Единой  цифровой

платформе, Единому  порталу  и  Региональному  порталу, а  также  оказывается

необходимое  консультационное  содействие .».

1.3.3.3. Пункт  2.б  изложить  в  следующей  редакции:

«2.6. Перечень  нормативных  правовых  актов, регулирующих

предоставление  государственной  услуги, информация  о  порядке

досудебного  (внесудебного) обжалования  решений  и  действий  (бездействия)

органов, предоставляющих  государственные  услуги, а  также  их  должностных

лиц, государственных  служащих, работников  размещаются  на  Едином

портале, на  странице  Министерства  на  Региональном  портале,

информационных  стендах  в  помещениях  территориальных  центров  занятости

населения  центра  занятости  населения .».

1.3.3.4. Абзац  девятый  подпункта  2.7.2.2 пункта  2.7 изложить  в

следующей  редакции:
«г) выявление  документально  подтвержденного  факта  (признаков)

ошибочного  или  противоправного  действия  (бездействия) должностного

лица  Министерства, центра  занятости  населения, государственного

служащего, работника  организации, предусмотренной  частью  1.1 статьи  16

4

Федерального  закона  №  210-ФЗ, при  первоначальном  отказе  в  приеме

документов, необходимых  для  предоставления  государственной  услуги, либо

в  предоставлении  государственной  услуги, о  чем  в  письменном  виде  за

подписью  министра  труда  и  занятости  населения  Воронежской  области,

директора  центра  занятости  населения  при  первоначальном  отказе  в  приеме

документов, необходимых  для  предоставления  государственной  услуги, либо

руководителя  организации, предусмотренной  частью  1.1 статьи  16

Федерального  закона  №  21 О-ФЗ, уведомляется  заявитель, а  также  приносятся

извинения  за  доставленные  неудобства;».

1.3.3.5. Абзац  первый  подпункта  2.13.4 пункта  2.13 изложить  в

следующей  редакции:

«2.13.4. Центральный  вход  в  здание  территориальных  центров

занятости  населения  центра  занятости  населения  должен  быть  адаптирован  с

целью  обеспечения  беспрепятственного  доступа  инвалидов  и  иных

маломобильных  групп  населения  в  здание  (установка  пандуса, кнопки

«вызова  помощника»), а  также  вывеской, содержащей  следующую

информацию :».

1.3.3.6. Абзац  четвертый  подпункта  2.14.1.1 пункта  2.14 изложить  в

следующей  редакции:

«- на  информационных  стендах  территориальных  центров  занятости

населения  центра  занятости  населения .».

1.3.3.7. Подпункт  2.15.1 пункта  2.15 изложить  в  следующей  редакции:

«2.15.1. Заявление  подается  гражданином  в  центр  занятости  населения,

в  котором  гражданин  состоит  на  учете  в  качестве  безработного, в  форме

электронного  документа  с  использованием  единой  цифровой  платформы .».

1.3.4. В  разделе  5:

1.3.4.1. Подпункты  5.4.1, 5.4.2 пункта  5.4 изложить  в  следующей

редакции:

«5.4.1. Жалоба  подается  в  письменной  форме  на  бумажном  носителе, в

электронной  форме  в  Министерство, центр  занятости  населения, АУ  «МФЦ»

5

либо  в  министерство  циорового  развития  Воронежской  области, а  также  в

привлекаемые  организации . Жалобы  на  решения  и  действия  (бездействие)
директора  центра  занятости  населения  подаются  в  Министерство . Жалобы  на
решения  и  действия  (бездействие) министра  труда  и  занятости  населения
Воронежской  области  подаются  в  Правительство  Воронежской  области.

Жалобы  на  решения  и  действия  (бездействие) работника  АУ  «МФЦ»

подаются  руководителю  АУ  «МФЦ». Жалобы  на  решения  и  действия
(бездействие ) АУ  «МФЦ» подаются  в  министерство  цифрового  развития

Воронежской  области  или  должностному  лицу, уполномоченному

нормативным  правовым  актом  Воронежской  области. Жалобы  на  решения  и

действия  (бездействие) работников  привлекаемых  организаций  подаются
руководителям  этик  организаций.

5.4.2. Жалоба  на  решения  и  действия  (бездействие ) Министерства,

должностного  лица  Министерства, центра  занятости  населения,
должностного  лица  центра  занятости  населения, государственного
служащего, министра  труда  и  занятости  населения  Воронежской  области,

директора  центра  занятости  населения  может  быть  направлена  по  почте,

через 	АУ 	«МФЦ», 	с 	использованием 	информационно -

телекоммуникационной  сети  «Интернет», Единого  портала  либо

Регионального  портала, а  также  может  быть  принята  при  личном  приеме

заявителя. Жалоба  на  решения  и  действия  (бездействие ) АУ  «МФЦ»,

работника  АУ  «МФЦ» может  быть  направлена  по  почте, с  использованием

информационно -телекоммуникационной  сети  «Интернет», официального

сайта  АУ  «МФЦ», Единого  портала  либо  Регионального  портала, а  также

может  быть  принята  при  личном  приеме  заявителя . Жалоба  на  решения  и

действия  (бездействие ) привлекаемых  организаций, а  также  их  работников

может  быть  направлена  по  почте, с  использованием  информационно -

телекоммуникационной  сети  Интернет, официальных  сайтов  этик
организаций, Единого  портала  либо  Регионального  портала, а  также  может
быть  принята  при  личном  приеме  заявителя .».

б

1.3.4.2. В  пункте  5.б:

1.3.4.2.1. В  абзаце  первом  слова  «государственной  власти» исключить.

1.3.4.2.2. Абзацы  шестой  - восьмой  изложить  в  следующей  редакции :

«г) директора  АУ  «МФЦ» - министру  цифрового  развития

Воронежской  области;

д) директора  центра  занятости  населения, должностного  лица

Министерства  либо  государственного  служащего  - министру  труда  и

занятости  населения  Воронежской  области;

е) министра  труда  и  занятости  населения  Воронежской  области  - в

Правительство  Воронежской  области.».

1.3.5. В  заголовке  Приложения  №  1 к  Административному  регламенту

слово  «департамента» заменить  словом  «министерства».

1.3.6. В  заголовке  Приложения  №  2 к  Административному  регламенту

слово  «департамента» заменить  словом  «министерства».

1.3.7. В  заголовке  Приложения  №  3 к  Административному  регламенту

слово  «департамента» заменить  словом  «министерства».

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

заместителя  министра  труда  и  занятости  населения  Воронежской  области

Шомину  И.В.

Министр 	 И.Н. Яцкик

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6